

Protokół Nr XVII
z obrad XVII sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2012 roku.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli także: Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt Gminy R. Figiel Sekretarz Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XVII sesji, powitał wszystkich przybyłych i stwierdził quorum co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady zanim przystąpił do prowadzenia obrad sesji przypomniał smutne wydarzenie jakie miało miejsce na terenie gminy – pożegnanie Pana Jana Hansa, Honorowego Obywatela Gminy Pabianice, długoletniego społecznika, który przez całe swoje życie wpisał się w historię naszej gminy. Przewodniczący zarządził uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego, co Rada uczyniła.

Ad. pkt. 2

Do protokołu z XVI sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2011 r. radny Ł. Drewniak wniósł uwagi dot. uzupełnienia pominiętych w protokole zapisów w Ad. pkt. 7 zgłoszonego przez radnego wniosku o stworzenie strony internetowej Gimnazjum z internetowym dziennikiem ocen oraz wpisanie w Ad. pkt. 9 w odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje wypowiedzi Wójta, który poinformował, że zobowiąże dyrektora Gimnazjum do stworzenia strony i internetowego dziennika ocen, najpóźniej do nowego roku szkolnego.

Protokół z obrad XVI sesji Rady Gminy został przyjęty wraz ze zgłoszoną przez radnego Ł. Drewniaka uwagą w głosowaniu jednogłośnie.

Powyższe uwagi do protokołu radny Ł. Drewniak złożył na piśmie, stanowią one załącznik pisemny do protokołu obrad XVI sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2012.

Ad. pkt. 3

Wójt wnioskował o wprowadzenie dwóch projektów uchwał do porządku obrad, które zostały już przedłożone Komisjom Rady Gminy na ich posiedzeniach odbywających się przed sesją.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r., w którym w dz. 60016 – Transport i łączność zabiera się kwotę 180 tys. zł z zadania – budowa drogi o nawierzchni asfaltowej na ul. Złotej w Piątkowisku, a przeznacza się tę kwotę na zadanie przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Rydzyny-Potażnia.

Drugi projekt uchwały o którego wprowadzenie wnioskował Wójt dotyczył wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu.

Projekt uchwały dotyczy sprzedaży część nieruchomości obejmującej samodzielny lokal mieszkalny nr 2 w budynku byłej agronomówki w Górcie Pabianickiej o powierzchni użytkowej 82,97 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi. Może być on sprzedany jedynie w trybie przetargu nieograniczonego.

Wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy o wprowadzenie dodatkowych wymienionych powyżej projektów uchwał został przyjęty przez Radę w głosowaniu jednomyślnie.

Przewodniczący Rady dla projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu nadał numer roboczy XVII/A-1/2012, natomiast dla projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 numer roboczy XVII/D-1/2012.

Porządek obrad XVII sesji Rady Gminy z wprowadzonymi zmianami został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XVII sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
6. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
7. Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pabianice.
8. Analiza efektywności wykorzystania środków przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym dotacji w kontekście realizowania pożądanych celów społecznych.
9. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

10. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu- Uchwała Nr XVII/A/2012
- b) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu nadał numer roboczy XVII/A-1/2012
- c) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej - Uchwała Nr XVII/B/2012
- d) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/D/2012
- e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/D-1/2012
- f) zmieniająca Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 – Uchwała Nr XVII/E/2012

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

12. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.

13. Odczytanie i przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

14. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 4

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną Z. Kasperską i radnego J. Kelnerowskiego. Skład Komisji zatwierdzony został w głosowaniu jednomyślnie.

Przewodniczący Rady przedstawił gości, którzy przybyli na sesję - Prezesa Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego Sprawni w Petrykozach Pana Jakuba Olejnika oraz Pana Stanisława Dzwoniarka – trenera w tym klubie jednocześnie sędziego międzynarodowego z uprawnieniami olimpijskimi. Przedstawiciele tego klubu przybyli na sesję Rady Gminy, aby wręczyć odznaczenia z okazji jubileuszu XV lecia działalności LUKS „Sprawni” w Petrykozach

Odznaczenia zostały wręczone dla Przewodniczącego Rady Gminy A. Jaksy i W-ce Wójta Gminy R. Figła za wybitne zasługi w rozwój klubu w minionym XV leciu jego działalności.

Radny M. Muszczak otrzymał odznaczenie za miłą współpracę między klubami LUKS Sprawni w Petrykozach i Klubem Sportowym Jutrzenka w Bychlewie.

Uhonorowani medalami podziękowali za odznaczenia.

Prezes Klubu J. Olejnik poinformował, że takimi samymi medalami jak Przewodniczący Rady i W-ce Wójt odznaczeni zostali wcześniej Wójt Gminy H. Gajda i Sekretarz Gminy J. Słubik.

Ad. pkt. 5.

Wójt Gminy H. Gajda przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi pisemny zał. do protokołu nr. 3

Radny Ł. Drewniak poprosił Wójta o wyjaśnienie sprawy dot. udostępnienia drogi przez Górkę Pabianicką i przeniesienia na nią na pewien czas ruchu z drogi S-14. Radny zapytał, czy urzędnicy zastanowili się nad konsekwencjami wprowadzenia tak ogromnego ruchu przy kościele w Górcie Pabianickiej.

Przewodniczący Rady poprosił, aby Wójt na to pytanie odpowiedział w pkt. odpowiedzi na wnioski.

Ad. pkt. 6.

Przewodniczący Komisji przedstawili informacje na temat pracy Komisji, którym przewodniczą – za okres między sesjami.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak poinformował, że Komisja między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na którym zajmowała się tematami:

- funkcjonowania opieki zdrowotnej w Ośrodku Zdrowia na ul. Jutrzkowickiej, wyjechała w teren do Ośrodka Zdrowia na ul. Jutrzkowicką celem obejrzenia placówki
- przyjęła informację o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie gminy Pabianice
- analizowała efektywność wykorzystania udzielanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym dotacji w kontekście realizowania pożądaných celów społecznych, w wyniku której wypracowała wniosek o zmianę zapisów uchwały finansowania sportu w takim kierunku, aby większa część środków z budżetu gminy była przeznaczona na finansowanie sportu dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Komisja omówiła materiały na sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej pełniący jednocześnie funkcję Przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej poinformował o pracy Komisji Statutowej, która również między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na którym zakończyła prace nad zmianami do statutu sołectwa i przekazuje projekt statutu do sołtysów gminy celem jego zaopiniowania, wprowadzenia przez nich proponowanych ewentualnych zmian. Komisja planuje wspólne posiedzenia z sołtysami na dzień 21 marca br.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że Komisja między sesjami odbyła 1 posiedzenia, na którym zajmowała się tematami:

1. Analizą działań Gminy w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi
2. Analizą działań Gminy w zakresie utrzymania sprawności hydrantów oraz gospodarką wodami opadowymi i gruntowymi, Komisja pracowała nad projektem uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Pabianice i sposobu ich rozliczania. Temat ten podejmie ponownie w miesiącu marcu br.
3. Omówiła materiały na sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka poinformował o pracy Komisji, której przewodniczy.

Komisja Gospodarczo-Finansowa między sesjami odbyła jedno posiedzenie, na którym zajmowała się tematem dotyczącym sieci transportu zbiorowego, kosztów funkcjonowania oraz perspektyw rozwoju, omówiła materiały na sesję Rady Gminy.

Omawiając temat transportu zbiorowego Komisja podjęła daleko idący wniosek, który przedłoży w dalszym punkcie porządku obrad, ponieważ chciałyby, aby został on przyjęty przez Radę Gminy jako wniosek z sesji. Przygotowując się do tematu dzisiejszej sesji Rady Gminy dot. efektywności wykorzystania środków przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym dotacji w kontekście realizowania pożądaných celów społecznych Komisja także wypracowała wniosek, który postawi po przedłożeniu tematu merytorycznego sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafranski poinformował, że Komisja Rewizyjna odbyła kontrolę w temacie efektywności funkcjonowania oświetlenia ulicznego w gminie Pabianice z uwzględnieniem wniosku z posiedzenia Komisji z czerwca 2011 w sprawie zmiany czasu zapalania i gaszenia oświetlenia ulicznego.

Ad. pkt. 7

Informacje o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pabianice przedłożył Kierownik ref. oświaty kultury i sportu w gminie Pabianice M. Wieczorek. Informacje stanowią pisemne załączniki o numerach 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Kierownik M. Wieczorek na temat organizacji Kół Gospodyń Wiejskich powiedział, że nie są to organizacje zarejestrowane, działają na podstawie Statutu Gminnego Związku Kóelek i Organizacji Rolniczych.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Rady otwierając temat analiza efektywności wykorzystania środków przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym dotacji w kontekście realizowania pożądanych celów społecznych przypomniał, że temat stanowił część pracy Komisji odbywających się przed sesją

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby aby dyskusja radnych wyznaczyła kierunki, w których nasza współpraca ze stowarzyszeniami powinna się układać. Powinniśmy się także zastanowić nad tym, czy to finansowanie w pełni odpowiada naszym potrzebom, czy też jako Rada dostrzegamy możliwości poprawy funkcjonowania tego systemu. Rada decyduje o wydawaniu pieniędzy publicznych i jej obowiązkiem jest zawsze zastanawianie się nad celowością ich wydatkowania

Przewodniczący otworzył dyskusję:

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak. Powiedział, że Komisja na posiedzeniu przed sesją zajmowała się tematem działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pabianice. Z zadowoleniem przyjęła informację o różnorodności działalności stowarzyszeń na naszym terenie. Stwierdziła, że stowarzyszenia swoją działalnością obejmują zarówno dzieci, młodzież jak i dorosłych.

Komisja zwróciła jednak uwagę na to, że należy zastanowić się nad wprowadzeniem zmian do uchwały Rady Gminy określającej warunki i tryb finansowania zadań własnych polegających na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice w taki sposób, aby większa część środków z budżetu gminy była przeznaczona na finansowanie sportu dzieci i młodzieży z terenu gminy i w związku z tym wypracowała na ten temat wnioski do Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady A. Jaksza – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, że Komisja Gospodarczo Finansowa także pracowała nad tym tematem i stwierdziła, że przyznając środki finansowe dla stowarzyszeń wyłączając strażę wspieramy głównie sport, wypoczynek oraz kulturę dorosłych. W pracy Komisji przewijał się wątek finansowania stowarzyszeń sportowych i wątpliwości budził kierunek dystrybucji środków na sekcje sportowe działające w stowarzyszeniach.

Na terenie gminy działają 3 sekcje seniorskie piłki nożnej, wątpliwość Komisji budziło to, czy zasadnym jest finansowanie przez nas sportu seniorskiego. Sport seniorski tworzą ludzie dorośli, którzy już pracują. Komisja uważa, że z naszej strony dla tych ludzi na pewno powinniśmy starać się o zapewnienie bazy, natomiast

większa część środków z budżetu gminy powinna być jednak kierowana dla dzieci i młodzieży.

Nasza gmina jest w położeniu dwóch dużych miast co stwarza dla tych którzy wykazują się wybitnymi zdolnościami sportowymi możliwość przejścia do klubów zawodowych i tam dalsze rozwijanie swoich zdolności.

Radny A. Skawiński zabierając głos wyraził poparcie w kierunku finansowania sportu dla dzieci i młodzieży z terenu gminy i uczęszczających do naszych szkół.

Radny poruszył także sprawę dot. finansowania stowarzyszeń takich jak straża pożarna na naszym terenie. Powiedział, że Komisja, której przewodniczy ma w swoim planie pracy sprawy związane z działalnością OSP. Będzie się starała ustalić jakim strażacy dysponują sprzętem, jakie są potrzeby jednostek i wysłuchać opinii poszczególnych jednostek.

Radny P. Kociołek wypowiadając się stwierdził, że uważa, iż sport, który istnieje na terenie naszej gminy funkcjonuje dobrze. Jego zdaniem brakuje jednak pobudzenia do działalności innych organizacji, które skupiałyby ludzi starszych. Można byłoby ogłosić konkurs np. na zorganizowanie rajdu kolarskiego dla ludzi starszych a stowarzyszenie, które wygrałoby taki konkurs otrzymałoby środki finansowe na jego realizację.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, że organizacje takie jak Koła Gospodyń Wiejskich nie mogą uczestniczyć w konkursach ofert, ponieważ nie są stowarzyszeniami.

Głos zabrał Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek – z dotychczasowej dyskusji Rady jak i Komisji odbywających się przed sesją wynika, aby zmierzać w kierunku finansowania głównie sportu dzieci i młodzieży.

Kierownik zaproponował, że Urząd Gminy może przygotować propozycję korekty do uchwały Rady Gminy Pabianice z marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice i zarezerwować pewne obszary wsparcia dla dzieci i młodzieży.

Przewodniczący Rady A. Jaksza zabierając głos powiedział, że na pewno zgodne jest, iż priorytetem jest wspieranie sportu masowego i sportu dla dzieci i młodzieży. **Postawił wniosek o przyjęcie stanowiska Rady Gminy, które wyraża wolę wspierania sportu młodzieżowego i masowego w gminie Pabianice.**

Radny A. Skawiński zapytał co to znaczy sport masowy?

Przewodniczący Rady odpowiedział że sport masowy to taki, w którym biorą udział ludzie nigdzie nie zrzeszeni, mogą to być np. reprezentacje sołectw. Jedynym kryterium przy dofinansowaniu takiego sportu winno być to że są to mieszkańcy gminy.

Radny M. Muszczak zaproponował, aby przyjąć wniosek Komisji Samorządowo Społecznej Rady Gminy o dokonanie zmian w uchwale Rady Gminy Pabianice z marca ubiegłego roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice w taki sposób, aby większa część środków z budżetu gminy była przeznaczona na finansowanie sportu dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Radna A. Marciniak – cel Rady jest taki, aby finansować sport głównie dla młodzieży i dzieci, a nie spełnianie roszczeń ludzi dorosłych zrzeszonych w sekcjach poszczególnych klubów. np. zakupu dla nich obuwia sportowego, finansowania przejazdów, czy też prania kostiumów sportowych.

Przewodniczący Rady – problem polega na tym, że my przyznajemy dotacje dla stowarzyszeń na zasadzie konkursów ofert i to już kluby dzielą środki na poszczególne sekcje.

Skarbnik Gminy zabierając głos poinformowała, że środki na sport w gminie realizowane są poprzez stowarzyszenia sportowe, po uprzednim ustaleniu rocznego programu współpracy Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi .

Ponownie głos zabrał Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek informując, że w tym roku w budżecie gminy na kulturę i sport została przeznaczona kwota 200 tys. w tym na obiekty sportowe z czego 95 tys. zł. to wsparcie dla klubów sportowych, które zostały rozdysponowane na zasadzie konkursu ofert. Poza tym Gminna Rada Sportu – ciało doradcze Wójta dysponuje jeszcze kwotą 20 tys. zł. Jest to kwota zarezerwowana na usługi, zakup materiałów, na wszelkie drobne przedsięwzięcia np. zabezpieczenie środków dla szkół na wyjazd na olimpiadę sportową.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka poinformował, że Komisja, przygotowała wniosek dot. podjęcia działań w kwestii nowelizacji uchwały Rady Gminy dot. finansowania sportu, na pewno poparcie takiego wniosku przez Radę uściśliłoby działania w kierunku finansowania sportu, Przewodniczący Komisji wyraził także poparcie co do podjęcia proponowanego przez Przewodniczącego Rady Gminy stanowiska, w którym Rada wyraziłaby wolę wspierania sportu młodzieżowego i masowego w gminie Pabianice.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie powinniśmy ograniczać się tylko do sportu młodzieżowego i dziecięcego, ale powinniśmy dać również możliwość starszym mieszkańcom. Należy pójść w tym kierunku, aby obligować stowarzyszenia w konkursach, programach do tworzenia przynajmniej pomysłów na tego typu działania i wspierać je w trakcie konkursów dając na to konkretny zapis w dotacji.

Przewodniczący Rady powiedział że podtrzymuje złożony wcześniej wniosek o przyjęcie stanowiska Rady Gminy, w którym Rada wyraża wolę wspierania sportu młodzieżowego i masowego – osób nie zrzeszonych w klubach sportowych na terenie gminy gminie Pabianice.

Wniosek poddał do głosowania w wyniku którego za przyjęciem stanowiska Rada opowiedziała się 11 głosami, przy 4 głosach przeciwnych.

Ad. pkt. 9

W imieniu mieszkańców Porszewic, Świątnik oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Porszewicach radna Z Kasperska złożyła interpelację o przedłużenie linii autobusowej nr 260 (trasa Pabianice - Kudrowice - Górka Pabianicka) do Porszewic, oraz uruchomienia komunikacji w niedziele i święta.

Radna M. Lubowicka złożyła wniosek na piśmie o wykonanie pasów - przejście dla pieszych w Kudrowicach przy pętli autobusowej z obu stron skrzyżowania oraz o dokonanie przeglądu i remontu drogi powiatowej Szynekielew - Petrykozy - Kudrowice. Nawierzchnia zniszczona po okresie zimy.

Radny A. Skawiński złożył wniosek na piśmie w związku z prośbą mieszkańca wsi Konin p. ***** o dokonanie utwardzenia drogi gminnej przed posesją nr 10 w Koninie na odcinku ok. 500 m. Radny prosił o odpowiedź na piśmie na powyższe.

Radny Ł. Drewniak złożył wniosek na piśmie o wyremontowanie zniszczonych po zimie fragmentów drogi przez Górkę Poduchowną, a także pilne utwardzenie szlaka lub tłuczniem kamiennym drogi od posesji 48 do 50a.

Radna C. Rychłowska wniosowała (wniosek złożony do Wójta Gminy na dziennik podawczy w sekretariacie Urzędu Gminy Gminy) o założenie lampy oświetleniowej przy posesji 69 w Szynekielewie. Posesja zlokalizowana daleko od pozostałych zabudowań.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka przedstawił do przyjęcia przez Radę Gminy wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji

Gospodarczo-Finansowej. Wnioski związane z tematem merytorycznym dzisiejszej sesji.

Przygotować na posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej w miesiącu maju projekt oferty przetargowej dotyczącej funkcjonowania całej komunikacji gminnej.

Przygotować nowelizację uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice zabezpieczając finansowanie drużyn młodzieżowych w taki sposób, aby w sprawozdaniu finansowym można było rozdzielić koszty poniesione na drużyny młodzieżowe od kosztów poniesionych na drużyny seniorów.

Wstrzymać podpisanie umów z klubami sportowymi na dofinansowanie projektów związanych ze wsparciem rozwoju sportu do czasu wejścia w życie znowelizowanej uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice.

Przewodniczący Rady będący jednocześnie członkiem Komisji Gospodarczo-Finansowej zabierając głos poinformował, że Komisja podejmując wniosek w sprawie oferty przetargowej na komunikację w naszej gminie zdecydowała, że warto byłoby podjąć takie działania, bo umożliwiłyby nam one ogłoszenie przetargu. Przygotowanie projektu przetargu wymaga dużego zaangażowania i pracy Urzędu, dlatego Komisja postanowiła o przedstawieniu wniosku w tej sprawie do zaakceptowania przez Radę Gminy.

Radny P. Kociołek poparł przedmówcę i zaproponował, aby do opracowania dobrej koncepcji funkcjonowania komunikacji włączyli się wszyscy radni.

Przewodniczący Rady ponownie zabierając głos przypomniał, że Gmina ma podpisane porozumienie z MZK Pabianice i co roku je negocjonuje. Dlatego warto, aby na miesiąc maj br. przygotować projekt przetargu na komunikację. Komisje Rady będą miały czas by się z nim zapoznać, wnieść swoje uwagi, a na końcu ogłosić przetarg. Wszystkie te prace powinny być wykonane przed upływem końca roku.

Sekretarz Gminy J. Słubik zapytała, czy Urząd Gminy opracowując projekt przetargu ma przygotować propozycje tras i czy może oprzeć się na dotychczasowych.

Przewodniczący odpowiedział, że tak i że oczywiście Wójt może konsultować się również w tej sprawie z Komisją Rady. Więcej głosów nad zgłoszonymi wnioskami przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczo - Finansowej nie było.

Przewodniczący Rady poddał wnioski zgłoszone przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej do głosowania w wyniku, którego Rada opowiedziała się za jednogłośnie

Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady stwierdził, że w sesji na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice 15 radnych bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Przystąpiono do realizacji pkt. 10 porządku obrad – podjęcie uchwał.

Ad. pkt. 10

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu

Rada przyjęła Uchwałę Nr XVII/ 140/2012 w powyższej sprawie w głosowaniu jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XVII/141/2012 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu została podjęta przez Radę Gminy w głosowaniu – jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Po przedłożeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że 1 m² gruntu wynosi 99 zł. Jest to cena wynikająca z operatu szacunkowego opracowanego przez rzeczoznawcę majątkowego

Uchwała Nr XVII/142/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gminnej została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Uchwałę Nr XVII/143/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok podjęto w głosowaniu jednogłośnie i stanowi ona zał. nr 9 do protokołu

Uchwałę Nr XVII/ 144/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok podjęto w głosowaniu jednogłośnie. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr XVII/145/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 została podjęta w głosowaniu – jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XVII/146/2012 zmieniająca Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 została podjęta w głosowaniu również jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Ad. pkt. 11

W punkcie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski Wójt poinformował, że odpowiedzi udzielił na bieżąco na poprzedniej sesji.

Ad. pkt. 12

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny K. Gašiorek poinformował, że 18 stycznia br odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad i Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi odnośnie budowy drogi S-8. Prace już się rozpoczęły, a rolnicy do dnia dzisiejszego nie mają zapewnionego dojazdu do własnych pól. Radny zwrócił się do Wójta Gminy z gorącą prośbą o pomoc dla mieszkańców w tej sprawie.

Radny Ł. Drewniak komunikował o wyjaśnienie sprawy, z którą zwrócił się w pkt. 5 porządku obrad dot. udostępnienia drogi przez Górkę Pabianicką i przeniesienia na nią na pewien czas ruchu z drogi S-14.

Wójt Gminy odpowiadając na powyższe odczytał treść umowy zawartej dnia 16 lutego 2012 r pomiędzy Gminą Pabianice a konsorcjum firm reprezentowanym przez lidera konsorcjum, spółkę Hermann Kirchner Polska Sp. z o.o z siedzibą w Łodzią. W umowie zawarte są uzgodnienia co do warunków korzystania z odcinka drogi gminnej w kierunku Górki Pabianickiej dla potrzeb wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu, związanej z budową obwodnicy Pabianic, a także zobowiązania wykonawcy do remontu tej drogi i zakres tych robót. Kserokopia w/w umowy znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 13.

Radny Ł. Drewniak zabierając głos zwrócił się do Wójta Gminy o renegotjowanie podjętej umowy motywując tym, że na odcinku na który planuje się przeniesienie na pewien czas całego ruchu z drogi S-14 już w tej chwili jest tłoczno. Droga w Górcie Pabianickiej przy kościele jest odcinkiem strasznie niebezpiecznym, zdarzają się tam wypadki i nie można dopuścić do tak ogromnego ruchu nawet na tymczasowo.

Wójt odpowiedział, że podejmie w tej sprawie z wykonawcą rozmowy.

Wójt odniósł się do interpelacji i wniosków, które zostały złożone na dzisiejszej sesji. W sprawie interpelacji zgłoszonej przez radną Z. Kasperską dot. przedłużenie linii autobusowej nr 260 (trasa Pabianice - Kudrowice - Górka Pabianicka) do Porszewic,

oraz rozwiązania uruchomienia komunikacji w niedziele i święta Wójt poinformował, że na tej linii działa jeszcze komunikacja „Tramwaje Podmiejskie”. W budżecie gminy nie mamy zabezpieczonej pełnej kwoty na pokrycie zobowiązań wobec komunikacji MZK, brakuje 39 tys. zł. na pokrycie Vat- , dlatego też zamierzałem – powiedział Wójt zlikwidować w ogóle linię autobusową 260, aby pokryć te należności

Wójt przypomniał, że na miesiąc maju br. został zobowiązany przygotować nową koncepcję komunikacji gminnej. Mówi się o wprowadzaniu oszczędności, w związku z powyższym nie może sobie pozwolić na wprowadzanie kursów autobusów w niedziele i święta. Uważa, że będzie można powrócić do rozważenia sprawy w czasie kiedy ewentualnie wyłoniona byłaby w drodze przetargu tańsza komunikacja na terenie gminy. Należy też mieć na uwadze, że wówczas miasto nie dopłacałoby do wozokilometrów naszej komunikacji po terenie miasta Pabianic.

W sprawie wniosku złożonego przez radną M. Lubowicką o wykonanie pasów – przejście dla pieszych w Kudrowicach przy pętli autobusowej z obu stron skrzyżowania oraz o dokonanie przeglądu i remontu drogi powiatowej Szynkielew – Petrykozy –bKudrowice ze względu na zniszczoną nawierzchnię po okresie zimy – Wójt poinformował, że sprawę przekaże do Starostwa Powiatowego.

W sprawie wniosków złożonych przez radnego A. Skawińskiego o dokonanie utwardzenia drogi gminnej przed posesją nr 10 w Koninie na odcinku ok. 500 m. i wniosku złożonego przez radnego Ł. Drewniak o wyremontowanie zniszczonych po zimie fragmentów drogi przez Górkę Poduchowną, a także pilne utwardzenie szlakią lub tłuczniem kamiennym drogi od posesji 48 do 50a. Wójt poinformował, że przekaże do załatwienia według kompetencji.

Na wniosek radnej C. Rychłowskiej o założenie lampy oświetleniowej przy posesji 69 w Szynkielewie Wójt poinformował, że zastanowi się nad możliwością założenia w tym miejscu oświetlenia hybrydowego w czasie kiedy takie przedsięwzięcia będą na naszym terenie realizowane.

W sprawie zgłoszonej przez w-ce Przewodniczącego Rady K. Gąsiorka dotyczącej zapewnienia dojazdu do pól rolników w obrębie budowanej obwodnicy S-8 Wójt poinformował, że uzyskał informację od Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, że będzie ta sprawa załatwiona, a teraz okazuje się, że jest inaczej. Wójt powiedział, że spróbuje jeszcze podjąć rozmowy w tym temacie z przedstawicielami G.D.DiA.

Radny P. Kociołek wnioskował o naprawę odcinka drogi między Hermanowem I a Hermanowem II, pojawiły się tam dość duże dziury, a droga jest jeszcze na gwarancji.

Radny poruszył sprawę ukazującej się gazetki na terenie gminy Pabianice z informacjami o pracy Rady i jej Komisji – autor gazetki nieznany. Radny przytoczył treść zapisu z gazetki, która jest jedną z jego wypowiedzi z sesji. Radny nie zgodził się z treścią tej wypowiedzi.

Radny K. Gąsiorek zabierając głos wyraził, że osoba/y które redagują/e taką gazetkę jego zdaniem są tchórzem/ami, bo nie chcą umieścić własnego podpisu pod tymi informacjami.

W-ce Wójt Gminy zabierając głos również odniósł się do jednego z zapisu gazetki „Wiadomości z Gminy Pabianice”, w którym poruszona jest jego osoba jakoby jedną z sesji miał zamienić „w policyjne lub prokuratorskie przesłuchanie” i przepytawać niektórych radnych i sołtysów. W-ce Wójt R. Figiel przeprosił radnych i sołtysów za to, że odebrali jego pytanie w dotyczącej prywatnie jego osoby sprawie w sposób taki, że zostało ono nazwane przesłuchaniem.

Przewodniczący Rady w imieniu sołtys wsi Gorzewa B. Wójcik Fater, która musiała nieco wcześniej opuścić obrady sesji przedstawił prośby do Wójta Gminy z posiedzenia rady sołeckiej wsi Gorzew –Okołowice (protokół z posiedzenia Rady Sołeckiej wsi Gorzew Okołowice z dnia 24.02.2012 r.) dotyczące:

- ponownej prośby o montaż progów zwalniających w miejscowości Gorzew
- ponowny wniosek o montaż 4 punktów oświetlenia ulicznego w miejscowości Okołowice.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o składanie druków oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań podatkowych za rok 2011 zgodnie z obowiązującymi przepisami. Termin złożenia dokumentów ustalono w miarę możliwości do dnia 30 marca br.

Przewodniczący Rady nawiązując do sprawy podpisania porozumienia gminy Pabianice z firmą konsorcjum - spółka Hermann Kirchner do korzystania z odcinka drogi gminnej w kierunku Górki Pabianickiej dla potrzeb wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu, związanej z budową obwodnicy Pabianic poinformował, że powiat pabianicki podpisał analogiczne porozumienie z tą firmą na odcinek drogi w Szynkielewie przy sklepie. Na pewno w związku z powyższym musimy się liczyć z jakąś uciążliwością dla naszych mieszkańców. W tym porozumienie jest też zapis, że wykonawca drogę tę przebuduje na własny koszt. Jeżeli zostanie wybrany zjazd na naszą drogę, Przewodniczący powiedział, że uważa, iż jest to dla nas korzystne, ponieważ zostało by nam w budżecie około pół miliona złotych, które poniosłaby firma na odbudowę naszej drogi.

Ad. pkt. 13.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony na XVII sesji Rady Gminy, który został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu jednomyślnym i stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady o godz. o godz. 17¹⁰ zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy.

Obradom sesji przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
dr Arkadiusz Jaks

Protokołowała: Urszula Czerwonka